２０２２年１２月吉日

関係各位

徳島大学病院長

香美 祥二

治験にかかるシステム利用料導入についてのお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当院における治験実施につきまして格別にご理解ご協力賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、この度当院におきましては、治験業務支援システム（カット・ドゥ・スクエア）が、

廃止となることから、新システム（DDWorks/Trial Site 富士通㈱製）を導入し、2023 年 2 月

から運用を開始する運びとなりました。

なお、新システムの導入に伴いまして、システム利用料が発生することになり、当該利用料

のご負担を各治験依頼者様にお願いしたく存じます。

つきましては、別紙にて、経費の改定をお知らせ申し上げますので、ご確認くださいますよ

うお願い申し上げます。

誠に勝手なお願いとは存じますが、現行システム廃止後も引き続き治験手続きの電磁化によ

る効率化や、治験依頼者様の利便性を高める目的につき、ご理解いただきますようよろしくお

願い申し上げます。

敬具

別紙

       徳島大学病院における医薬品等の臨床研究の受入経費算出について

（治験・製造販売後臨床試験・製造販売後調査等）

 （改正部分）

【治験，製造販売後臨床試験に係る経費】

（１）直接経費

①審査費用

新規契約時 １契約につき

                    270,000円/年 ← 150,000円/年

（システム利用料 120,000 円含む）

      ２年目以降  １契約につき

           20,000円/月 ←  10,000円/月

（システム利用料 10,000 円含む）

       ※別途、管理費、間接経費、消費税が加算されます。

   （2023.3.31までに終了する場合を除きます。）